Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

            REQUERIMENTO N.º                       /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ.

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Aracruz, que encaminhe Votos de Pesar à família do Senhor

Alciades Alves Correa , pelo seu falecimento.

O Vereador signatário do presente vem através deste e em consonância ao que determina o

Art. 105, inciso II do Regimento Interno desta Casa de Leis, REQUERER de V. Exa., que

encaminhe Votos de pesar à família do Senhor Alciades Alves Correa, pelo seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

Vindo a óbito no último dia 13/09/2019, o Sr. Alcides Correia, 79 anos, casado,

deixando 04 filhos.

O Sr. Alcides Correia, fez história na cidade de Aracruz em especial no distrito de

Jacupemba. Todos sabem que era amigo, extrovertido e reconhecido pela sua irreverência

como se dirigia a todos. Muito humano e querido na família, amigos, enfim admirado por

todos. Tinha uma dedicação exemplar à família, aos filhos. Teve capacidade de agregar, liderar

e comandar sua família.

Durante sua existência, serviu à cidadania, com lucidez, sensatez, coerência,

deixando exemplos de virtude, honestidade e determinação.

Diante do exposto, solicito à aprovação do presente e que seja encaminhado

expediente aos seus familiares, na Rua Pedro Paulo Favalessa, Nº25, Bairro Jacupemba, à Sr.ª

Adelia Coutinho Correa.

Aracruz, 16 de setembro de 2019.

Eliomar Antônio Rossato
(Bibi Rossato)

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br